
Електронен документ, подписан с ел. подпис. До адресата писмото се изпраща чрез АИССО/АИССОС. 

Писмо № СОА21-ВК08-12624/07.09.2021г. е налично в системата. 

 

 

С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А 
______________________________________________________________________________________________ 

София 1000, ул. „Московска” 33, телефонен номератор: 9377ххх, факс: 9810653, www.sofia.bg 

 

X
РЕГ. №

 
ДО 

Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

Към рег. № СОА21-ВК08-12624/ 07.09.2021 г.          
 

Относно: Доклад на кмета на район „Илинден” за заемообразно отпускане на средства от 

бюджета на Столична община за разплащане на разходи по проект „Основен ремонт /реконструкция/ 

на Център за временно настаняване „Св. София“, Оперативна програма „Региони в растеж” 2014-

2020, проектно предложение №BG16RFOP001-1.001-0005. 

 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ, 

 

Във връзка с постъпило писмо рег.№ СОА21-ВК08-12624/ 07.09.2021 г. с доклад от кмета на 

район „Илинден”, относно предоставяне на временен безлихвен заем от бюджета на Столична 

община за разплащане на разходи по проект „Основен ремонт /реконструкция/ на Център за 

временно настаняване „Св. София“, Оперативна програма „Региони в растеж” 2014-2020, проектно 

предложение №BG16RFOP001-1.001-0005, Ви уведомяваме, че не възразяваме доклада да бъде 

внесен за разглеждане и решение от Столичен общински съвет. 

Заемообразно отпуснатата сума следва да бъде изразходена за посочените в проекта на 

решение дейности по проекта и след одобрение на разходите от Управляващия орган да бъде 

своевременно възстановена в бюджета на Столична община. 

 

X
ЗАМЕСТНИК - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

НАПРАВЛЕНИЕ "ФИНАНСИ И ЗДРАВЕОПАЗВ...

 
 
Съгласували чрез АИССО: 

М. Симеонова, директор на дирекция „Финанси“ 

Изготвил чрез АИССО: 

М.Вълкова – н-к „Общ баланс на капиталовите разходи“ 



 
 

X

рег. №

 
ДО 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

 

 
 

Д О К Л А Д 

от 

Иван Божилов - Кмет на Район „Илинден“,  

 
 

ОТНОСНО: Заемообразно финансиране от бюджета на Столична община за 

обезпечаване на плащания по Оперативна програма „Региони в растеж” 2014-2020 по 

проектно предложение № BG16RFOP001-1.001-0005 „Основен ремонт /реконструкция/ на 

Център за временно настаняване „Св. София“. 

 

 

 УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

На 04.01.2021 г. Столична община и Министерство на регионалното развитие и 

благоустройството сключи Договор № BG16RFOP001-1.001-0005-C01  за предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ от Оперативна програма  „Региони в растеж” 2014-2020 за 

изпълнение на проект „Основен ремонт /реконструкция/ на Център за временно настаняване 

„Св. София“.  

 Проекта е с продължителност 24 месеца и стойност 3 383 485,87 лв., от които: 

- 2 130 090,05 лв. – собствен принос от бенефициента и 

- 1 253 395,82 лв. – безвъзмездна финансова помощ. 

Основната цел на проекта е свързана с намаляване на броя на лицата в риск, които са 

останали без дом и живеят на улицата. Център за временно настаняване „Св. София“ 

предоставя:   

-  леглова база; 

- изготвя индивидуален план, с цели за постигане след оценка на нуждите на 

потребителя; 

- съдейства за участие в програми за интеграция и социализация; 



- съдейства за получаване на медицинска и стоматологична помощ; 

- предлага и други социални услуги в зависимост от конкретните нужди на потребителя. 

Реализацията на този проект е част от социална политика, която район „Илинден“ 

развива в подкрепа на нуждаещите се. С изпълнението на дейностите по договора ще се 

осъществи основен ремонт /реконструкция, ще се осигури нова материално-техническа база и 

ще се внедрят мерки за енергийна ефективност. 

Във връзка с горепосоченото, с цел да не се прекъсва изпълнението на дейностите по 

договора, е необходимо да бъдат осигурени заемообразни средства от бюджета на Столична 

община в размер на  814 707,00 лв. 

Средствата ще бъдат възстановени от бюджета на проекта след верификация и 

възстановяване от страна на Управляващия орган на ОПРР на отчетените от Бенефициента 

допустими разходи, съгласно административния договор за предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ. 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 24 и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, във връзка с чл. 104, ал.1 и т.5 от Закона 

за публичните финанси, предлагам следния проект на решение.  

 

Приложения: Проект на решение 

 

 

 

 

С уважение,       

 

 

X

Кмет на Район "Илинден"

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТ! 

 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2021 година 

 

За отпускане на временен безлихвен заем на СО - район „Илинден“ от бюджета на 

Столична община във връзка с проект „Основен ремонт (реконструкция) на Център за 

временно настаняване „Св. София“ по Процедура за директно предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ BG16RFOP001-1.001  „Изпълнение на Интегрирани 

планове за градско възстановяване и развитие 2014-2020-София”, част от процедура 

BG16RFOP001-1.001-039 „Изпълнение на Интегрирани планове за градско възстановяване 

и развитие 2014-2020”, Приоритетна ос 1: „Устойчиво и интегрирано градско развитие”, 

Оперативна програма „Региони в растеж” 2014-2020 г.  

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 10 и т. 24 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, във връзка с чл. 104, ал. 1, т. 5, ал. 2 и ал. 4 от Закона за 

публичните финанси, чл. 49, ал. 3 и ал. 4 от Наредбата за условията и реда за съставяне на 

бюджетна прогноза за следващите три години, за съставяне, приемане, изпълнение и 

отчитане на бюджета на Столична община на СОС и ДДС №7/04.04.2008 г. на Дирекция 

„Държавно съкровище“ на МФ.  

 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

Р Е Ш И : 

Предоставя временен безлихвен заем в размер на 814 707,00лв. (осемстотин и 

четиринадесет хиляди седемстотин и седем лева) от бюджета на Столична община с цел 

разплащане на разходи по изпълнение на дейности по Договор BG16RFOP001-1.001-0005-

C01 за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по Оперативна програма „Региони 

в растеж“ 2014-2020 за изпълнение на проект „Основен ремонт (реконструкция) на Център 

за временно настаняване „Св. София“. 

Средствата да бъдат изразходвани, съгласно утвърдения бюджет на проекта, както 

следва: 

- СМР – Основен ремонт и реконструкция на Център за временно 

настаняване „Св.София“ – 572 733,79 лв.; 

- Авторски надзор – 28 636,69 лв.; 

- Строителен надзор – 28 636,69 лв.; 

- Оборудване ЦВН – „Св.София“ 150 335,25 лв.; 

- Информация и комуникация – 7 800,00 лв.; 

- Одит – 7 800,00 лв.; 

- Организация и управление – 13 100,12 лв.; 

- Въвеждане в експлоатация – 5 664,74 лв. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, 

http://www.sofiacouncil.bg 



2 

 

 

Срокът за възстановяване на заема е след верификация и възстановяване на 

окончателен отчет от страна на Министерство на регионалното развитие и благоустройство в 

качеството им на Управляващ орган за финансиране по Оперативна програма „Региони в 

растеж” 2014-2020 г.  

 

Настоящото решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, проведено на 

__________ 2021 г., Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, по доклад 

№__        и е подпечатано с официален печат на Столичния общински съвет. 

 
 

Председател на Столичния общински съвет: ______________________ 

              Елен Герджиков 

                   Юрист от Администрацията : 

X

Началник на отдел ПНОЧР

 
 

  


